'·

~; ! -I'

. ...,··:

/.

" . ..

-_!-.-
-I.

PREFEITURA MUNI-CIPAL. - ·.. ·,.-A-auoos~ ··;
_I---. --..

,,-!_
~

-: . _-_, .
. - ' ..... I-- •-'

. s
r • - , / - - ~

/ i
.- \ . LEI N° 4.582 DE 03. DE 'FEVEREIRO DE 2:014. ·_-

··. . "DISPOE SOBRE A· ABERTURA DE CREDITOS
·. ÀDIC!ONAAIS. _ _'ESPECIAIS:: .. E:· ·DÁ: ' OUTRAS
PROVIDENCIA~" ... · - .

,.. ·~ .'!
.7'.

. ~ -~ .. ~

~ ' .. · • · • ·_ "· . •· / ·~ . • - . :- __ , _ - ·; . 1 -_r ·. • 1 ·. . .• · . -

_ . _ . - . . EVERTON OCTAVIANI,- Prefeito. Municipal· de· Agudos, Es!ado-
·:. de São ·Paulo,. no·, uso de. súas atribuições legais·, faz saber que á: Câmara

. ... -~--

-Municipal, ap.rovou,··e ele sanciona e promulga a seguintef_Lel: :- · ·. ·, - ~
,# ' '._ - ' (" - I ·, -

. ;~ .. :~· • i Art. 1o -J::ida aberto crécÜto adjcional especial, até o liníÍ,te'de R$~:
3.Q58.~21',99.(tr~s ·milhões, cinqoenta,e oi~à mH, quiilhentós.e vihte ·e. sete reais e ·

· cinqOénta e n·ove centàvos); ~-. · · · · · : .
. . • . J '•. --.. • '

- -
'-

Órgão: ' ..
' . . 6 ·SECRETARIA DE SAUDE· - ,.

·- Unidade , .
Orçamentária:

_ · . Funcional .
Programática: __ . . . ·' · DESAUDE - · 1 ·, • • •

. Depesa . . ' . '4.4.90.51.00 · OBRAS E INST,ALACOES · '· • L ..

'

/

- .

' .. : - ·-·~·· . ·. ·. FÔritede Returso: ::· ··o2 .·_ .· . i"RÁNSFERENCIAS E cot.Mt.uós ESTÁDUAIS-VINCUtADOS
•... · .... ·:' •· -Depes~:r.·: .. , 4.4.90.S1.00 :OBRASEINSTALACOÊS

. -~R$ '. 28.926,27

· ; . _. . .• :- · . :: . :Fonte de_ Re_curs~ : _: . 05 . . · - TRANSFEiRENCIAS E..CONVENIOSF~DERAIS ~ VINéULAD9S

' -· '. · · Funcional ·. ·_ -·· '
R$ 61.3b2,22 ..

\ .

., ' -·I

. I .. ..... ·

' .. . I

;' .. Programática: 10.30'Í.1001-2.293 .MANUTENCAO DO-SISTeMA DE SAUDE ·_·:
. Depesa- -· 3.3.90.30,00 - MATE~IALDEC~NSUMO . ,1 . ,

. . . . .
Fonte de ~ecurso 02 · JRANSFERENCIAS E.CONVENIOS ESTADUAIS· VINCULADOS R$. 1'17.725,17
Despesa . 3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS ·PESSOA FISICA-.

FÓnte de Recurso • TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS· VINCÚLADOS • .R$._ 116.302,37 -
"' Despesa. : . . . . ~~ . -

02 .

3.3.90:.3~.00 . . OUTROS SERVICOS DE TERCÊII~OS. PESSOA JURIDICA . '.. - - '

· o2 TRANSF.ERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS· VINCULADOS 164.246,85 R$
· 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE ..

. Foníe de Recurso·

_Despesa

· · Fonte de Recu~o
Funcional . :' ·~
Programática: .' -

02~ TRANSFEREN.ciAs E coNVENÍÓs ~STA~>liÁ1s -VINéULADos -_ R$· . ,: ·. 2.947,37
· 10.305.1005-2.027 VIGILANCIA, PREVENCAO E CONTROLE DOENCAS TRANSMIT .

Despesa ·' ·

Fonte de Recurso

. Despes~. . •.

. . VETORES , ' . · · ; · , -
3.3.90.30.00. MATERIAL DE CONSUMO ,_i '

. - 05 '· · , TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS· VINCULADOS
. . ' .

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE_-,_.

' )

82:886,79

. : · ·.• : Fonte d~ RecúriÇ ·
;:: ': ... · . : .. :· •'... ' ' .. ~ '

. . _·. 05 ::. :. ~· :. . . TRAN~FE,RENCIÁS E CONVENIOS FÉi:lERAIS~ VINCULÀDÓS . R$

·, •.

.. l_.
:: ;: · Orgão: ·

uni'dadé ·
' Orçamentária:.·

:. Funcional __
' · Programática: ·

~:Despesa ' .. 4.4.90.51.00

Fonte de Recurso 02

Unidade Ex~cuto~.:_-~. ·•
· ·:·fu·~-c~~~~~-~-·:_··· .. :- · ·- · ·

Programática:
Despesa .. · . 4.4.90.52.00

./,

· Fonte de Recurio · 01 -

' .~.
.. -

.. ... . ,"':-.-
•• • I, -.

· 7· SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA

07.02.00 FUNDEB ' .'-

. . --·- ' ' .

12.361.2001-2.041 FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL
OBRAS E

R$ _(
DE ALIMENTACAO ESCOLAR ' i· • < .

' ' -
12.306.2006~2.074 \A[lMII!tfS'lW'C
EQUIPAMENTOS E

TESOURO ,_ ,' -·R$
. r .

•. I

_10.000,00

10.000,00

Praça Tiradentes, 650 ·Centro· Agudos· SP • CEP _17120-000 ·Fone: ;m;;l-H!I:lH • e-mail: gabinQte@agudos.sp.gov.br . . ·
. ' . ' . ~ . . .. '

. .. ·,, - . ' ... -
, ... · .. •:· •:.

.-':." ., .
~ .. -~ : _:..-. \''' ./, ...

• i .• '.
' . ~ •' .. ·.~

~-- --

I.
.. '·:

_, .,

I .

:'.
': ·--~ . :~ :- ·.

,' .· -·

., ., ..... ! t

PREFEITURA--MUNICIPAL ·-

. :. . -~

' I

•·' •. '·, -• .

.. ,
-_ .·AGUDOS,·.

• _,· j

I.

.. : ... ·._._ ..
- ~._._r :...

.I.
/

'-'
~:Orgão: . _ 7 SECRETARIA DEEDUCACAO E CULTURA .

~ ·, .

'. Unidade : .---. , . 1
: 1 _. " _

Orçamentária: : : · · · . . _ 07.05.00' ENSINO INFANTIL· RECURSOS PROPRIOS . _ .
· Funcional· '· - . ':. - ~ 12.365.2002-1.008: CONSTRUC~O,AMPLIACAO,REFORMA,MANUT_ENCAO E.

.... _.

'-

' ( Programãtlca: -:- ~~- ' . CONSERVACAO' '.' . c_ - I o

"' .. ·'-.···

. ~: "'

. ~ .

Despesa , , :'- ... 4.4.90.51,00 .'OBRASEINSTALACOES·,__. ~-·:. ---~--- , > .,.

Fonte de Recurso .. 02 . _ . . : TRANSFERENCIÁS E C~NVENIO~ ESTADU~!~ ~ ~INCUI.ADOS .. ',.~ R$ ._ 1.S46.144, 18
Despesa .•. - ·- 4.1t90.52.00 • EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE- ' .' •

. F~.:rtii~-R~rscl : :_-: . 02 · .· -- '-;·TRANSFERENCIAs E CC>NVéNIOS ESTADUAIS· VINéULAq_os', _

'-Orgão: ·

> Unidade .
Orçamentária: ·

· Despesa _ · · ; ·

Fonte de Recui'So . ;
• I

\, ...

' . 3.3.90.39.00
l

01

-. (: '-·
' ( .(-' .. - ,._·

. 8 ·SECRETARIA DE.VIAS PUBu'CAS E TRANSPORTE.
' .

08.02.00 SETOR-DE LIMPEZA PUBLICA. .
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA'. - .
TESOURO-. - , - ' . .- ~~, j

... I -- ,/

~ -.-

:'L

'.·

·-R$· . 50.000,00

··_'. ,f_ ' . j ., '. --- )_---·-...

'' ·. : · .. '9 SECRETARIA DE OBRAS ·~- ._ ; . . .. -.·-~. · .. _ .. , 9rgao:
·-· · ·unidade ' ·-·.
.· .. • Orçamentária: · · . . • 09.01.0Ó · SETOR DE OBRAS E VIAS ÜRBÁNÁS 1

. · ..-. · ~- . · , Funcional ·. .·
. :· ' >- > ·. ·· · : Progi'ámãtlcà: ~'

15.451:5015·1.098 CONSTRUCAO E OU AMPLIACAO DE OBRAS DE
INFRAESTRUTURA E MALHA ......

Despesa· '

Fonte de Recurso ' -
I.

... ,· -·

4.4.90.5(00

02 ~

OBRAS E INSTALACOES. ' . . 1 .
•' •, ) '~ '• '. • ' o •, • - • • r• .'

· TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS: VINCULADOS . . . R$ 654.331,9_5
I ,. . '

'_...·

09.02.00 · SETOR DE ESTRADAS DE RODAGEM -. - . ·
Unidade
Orçamentária: _

· . Funcional
Programãtlca: ·

.: Despesa ..

-' . . · · . 26.782.5003·2.289 _ MANUTENCAO DOS SERV. DO SETOR DE ESTRADAS DE
; ::.. RODAGEM MUNICÍPAL . . .

· 3.3.90.39.00. OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS·. PESSOA JURIDICA
. ~-- .. '_./

Fonte de Recurso ,
· .... -·.

Ó1 TESOURO .. r. 50.000,00. • r-
l·' ·'

' . .--)

,.,

VALOR: ... ~~-.... · ••. .-.;~ ..... ; .. ~ ...... ~ .•.••.. ~ •• ~· ....... ~ .. ;~.~~ ....... ~ •• ~ •.•.. ~.:~;.' •. ~.~R$ 3:058.527,59
. ' - - . . ._ ' . . _, . ' . . . ·- ~ .

"'-. ·, - ' ' • ' '- - ' • •-, I ..../ ~

. _, · _ .. . -;__ Art. 2~ -·Os recur~às neéêssâiios _à execução do disposto no artigo
,· ., . ··anterior serão'cobe.rtos ·com-redução orçamentária, superávit Financeiro e excesso

. - ·. de arrecadação a ser·verificado no exercicio, cóhforme discriminação abaixo:
I

1

' , _.- ·'•, ._' .-- - - "' 1

,·Orgão: ·

Unlda.dir. · ..
..- Orçamentária:

· · 7 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA .

· . 07.02.00 FUNDEB
Funciohal -" . ~ ~ ~ . ,/ .

. Programãtlca: . 12.361.2091·2.041 • FUNCIONAMENTO DO ENSINO fUNDAMENTAL
~11:-,: : ;.- > · .. ,. 3.3.90.30.00 ·. MATERIALDECONSUM~ -. , ' . ..

· Fonte de Recurso 02 · ,TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS- VINCULADOS
' / •' f I I' . • • J

,. Unidade
· Executora: : ·• •
· · Funcional

· · Programãtlcá: ·
128' 3.3.90.39.00 .

· Fonte de Recurso' f 01.· ·

'· · O~gão:. • • _ ..
' - ,; -

TESOURO ' ..

.·.··.; . .-: ··:.:.:: .. i\·::: ~ls~~:~~rla('·: · ... 3.3.90_~~-~0 .... :_.:~~~O~~ -~i~g~~~~;IMPEZA rutn.l\.•"

R$_

10.000,00

:,

10.000,00
. l

,:
'

• !

.,._

r · . PraçaOTiradentes,sso:-:. Centro -Agudos.~ SP- ~EP 17120.000- Fone: (14) 326~-8500- F~x:' ~~~roL·I~::JLo - e-ínail: gabinete@agudoup.gov.br . . .

I'

.!

.•:; .. '

I

' '

. . (

·PREFEITURA. MUNICIPAL ..
~·:. :··!·.:·ÁGUDo·s _ . ·<

'
.·.1 , .

''.

TESOURO <, . \.-··
·,
'.

'
' ' R$:··,. 50.000,00 ."-· Fonte de Recurso_ 01

' - \

· · • "- órgao: . 9 sÊcR~TARIA ÓE OBRAS
U~;tida~e , . . - ' '- ' ~ '·· .
Orçamentária: 1 . . 09.02.00 . SETOR DE ESTRADAS D.E RODAGEM ' . . ,
Funcional .• . • · · 26.782.5003"2.289 MANUTENCAO DOS SERV. DO SETOR DE ESTRADAS DE RqDAGEM

; _ . :Programática~ ~ ·. < · . . , · .. MUNICIPAL' ' ''. , . •
: 185"..' .. . . ·· '.· . 3.3.90.30.00. . MATERIAL DE CONSUMO

' - \

... -
-~-~ ~~~.· : Fonte ,dê RecurSõ. , 01. , ~ -~- .• TESOURO ·.: __ R$ . 50.000,00

~·- .·· :;~;:·.::· .::\IALOR.REF. RE.DÜÇÃOORÇAMENTÁRIÀ ... -....... ·.~;.~ ..... :: .. ~ ... R$; 1·2o.ooo,oo;
• • . . . • . . • • • • ·- ~ • • f' _? ' • • -~

. ~ .· .. ': . . - . ' : . . ·. , . : ·- \ . , _.- ' ' . ~ : :- . .~-- . . . .. ' . -, ~

.._ VALOR REF. SUPERAVIT fiNANCEIRO ....... · .... · ............ ~ .. ~ .... R$' ·_620.897,22

·. ll

. ·, ·-

'·•,

!

, . _: . ! 1 '.' _'. -.. 1 • '• ,'-: • ~ • , • • I ' • • 1 •.!.
1

: •. ,' .. ; l • ' . ' • •• : ' • '--_ ••

. ·VALOR REF. EXCESSO DE ARRECADAÇÃO+ .. : ... ~: .. ; .. ~ ...... ~R$ 2.317.630,37
, \ • .: f 0 0

- '• 1 -. t - ,) • ,· ', • ' • • ~- • .r , I • ·' .,_ ' ,, ' • _ • .. ~-

TO.T AL ... ~ ...... ··~·~·-~ .. ~.!11~·~·: •.. _ .•• ~1!1-~···~····~~~ ... .... ~· ..... ~ .. ~.~ ::· ........ ~~ ..... ~ .. ~ .. ~R$ 3.058.527,59
.. . :-. ', : .• .' ...... ,, .:· . ,. .·. . .· , . / ,_

·. ( . ··, ....... ~-:. . -.·:. ~:z:,-:,..- ·.. .
. '

'

'.I

Art. ~~ ;.~.Êsta L ~·-~ntrará em vigo(na data'de sua pu~licação;

..J·

• - ••• .J

. r:

. •,. -~ . ·.
•.r•" ,I"'

<

,. -_,

"_.---I

,, . ;

-:..(",' l,_·l •• · ...

. ·.·~.. ·-~-·-

-~ ...

. '
'·

...... ' ~ •,;

. ,. '. ·~; ' ~
r

· ...

. ' .... ---::._

(
'·' ~·

.. .. ' =- •

\

\
''-._;.· .

' '"' '/

·-·~: .... ~ .:'_ ... ·· .. : .. _~(~;. ... _

,.

~ \

•!,

,· ,,··

\·

,·,

-- ....

·- ~ I

' .

' .... · \,
~ ; .! ,. • __ ,.. __ • .. :.:. -~- ,~· ••

/·.··.

' .. ) · .. -· '' "

-~I ., : ·,:'

.,

',·.
• J :..· .. i . ,\_

-------

! • . :·' :. • ... : •. ~

..
''•

,·.·'

, I

' .} ;

.. .

~ I

·.<1

'· .

\
·
'

'
.

\
__

/

'
/

,_
.

\..
· ..

,

.
--

·
-'

•
'

'
/

1
-.

'

..

-
o

-
o

.....

..
c
::

-
~

c
r

..
 ·

.·

~·
·

c
-,

-
I

D
,)

~

C
>

c
o

\
'

c
_

.

3
'

o
~

-
.

D
,)

.

=

...
.-

'"

~
-

D
,)

i ~

.

c
o

'.
d

'
s::

.
r

. >

I
I

•I

"
... ~

'

I

'

-·
·\

·
'

'

. \
 l

' •

'·.

"\

.:

-
,
., --

~
7

;

I

.0

-
·'

·•
 ·,

..

~~

. ,.

,_

'

-
'

I
•

·--

.\

I
.

,
l

.
I·

\

/

'

,..
.. ,

: '
·

v

..
/

"
/

..
--.

-·

)
..

-··
;.

)

(
·
-
.
-

.
".

· ..

'·

•
•
.
 1

-
~-

'-·
 ~-

I
..

 't-
o:-

;
'

-
:. .. ..

·~

-·:

:I
 ., ..

•,

· .. ,
.